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Hallituksen esitys työsopimuslaissa säännellyistä kilpailukieltosopimuksista (HE 222/2020) on
annettu eduskunnalle 12.11.2020. Ehdotettujen muutosten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2022
alkaen.

 

T yösopimus lain kilpailukieltosopimuks ia koskevaa säännöstä ehdotetaan muutettavaks i. T yönantajalla olis i
jatkossa velvollisuus  maksaa korvausta työntekijälle myös  alle kuuden kuukauden mittaiselta kilpailukieltoajalta.
Hallituksen es ityksen mukaisesti työntekijälle tulis i jatkossa maksaa enintään kuuden kuukauden kilpailukiellon
ajalta korvaus , joka vastaa 40 % työntekijän tavanomaisesta palkasta. Yli kuuden kuukauden kilpailukiellon osalta
korvauksen määrä olis i vähintään 60 % koko rajoitusajalta - korvauksen määrää ei s iten vois i olla alhaisempi alle
kuuden kuukauden kilpailunrajoituksen osalta. Korvaus  tulis i maksaa rajoitusaikana ja työsuhteen aikana
noudatettuina palkanmaksupäivinä. T yösuhteen päättämisen jälkeen maksuajankohdasta voitais iin sopia tois in. 
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Tämän hetken tilanteesta poiketen työnantajan
korvausvelvollisuus koskisi jatkossa myös
kilpailukieltosopimuksien ensimmäistä kuutta kuukautta
työsuhteen päättymisestä lukien.
Korvausvelvollisuudesta ei voitais i sopia tois in. T yönantajalla olis i kuitenkin työsuhteen aikana oikeus  irtisanoa
kilpailukieltosopimus  ilman erityis iä perusteita –  ei kuitenkaan enää työntekijän irtisanoutumisen jälkeen.
Noudatettavan irtisanomisajan pituus  olis i kolmasosa kilpailukieltosopimuksessa sovitusta rajoitusajasta,
vähintään kuitenkin kaks i kuukautta. Lyhyemmästä irtisanomisajasta olis i mahdollis ta sopia vasta työntekijän
irtisanoutumisen jälkeen. Mikäli työsuhde päättyy työnantajasta johtuvasta syystä, kilpailukielto lakkaa
automaattisesti olemasta voimassa kuten nykyis inkin eikä korvausvelvollisuutta synny.

Lain on es itetty tulevan voimaan 1.1.2022 alkaen. Muutos  vaatii vielä eduskunnan hyväksynnän. Lain
voimaantulosta alkais i vuoden s iirtymäaika, jonka aikana työnantajat vois ivat tehdä tarpeelliset muutokset
voimassaoleviin kilpailukieltosopimuks iin. Näin ollen uus ia säännöks iä sovellettais iin vars inaisesti 1.1.2023
alkaen, ja korvausvelvollisuus  kohdis tuis i 1.1.2023 jälkeiseen aikaan. Uudet säännökset koskis ivat
automaattisesti myös  ennen lakimuutoksen voimaantuloa tehtyjä kilpailukieltosopimuks ia, joten työnantajien
on syytä tarkastella siirtymäaikana olemassaolevien kilpailukieltosopimusten tarpeellisuutta ja
sisältöä sekä määritellä kilpailukieltojen käyttö uusien rekrytointien kohdalla . Korvausvelvollisuus  ei
kuitenkaan koskis i yli kuuden kuukauden mittais ia kilpailukieltosopimuks ia, joiden osalta kohtuullinen korvaus  on
jo maksettu lain voimaantullessa tai s itä on alettu maksaa ennen lain voimaantuloa.

Hallituksen es itys  ei s isällä muutoks ia kilpailukieltosopimusten edellytyks iin, ja jatkossakin kilpailukieltosopimus
edellyttää työnantajan toimintaan tai työsuhteeseen liittyvää erityisen painavaa syytä. Muutos  koskee ainoastaan
työsopimus lain nojalla tehtäviä kilpailukieltosopimuks ia ja työsuhteis ia työntekijöitä. Lisäks i korvausvelvollisuus
on nimenomaisesti ulotettu koskemaan myös  johtavassa asemassa olevia työntekijöitä, mutta johtavassa
asemassa olevien kohdalla voidaan edelleen poiketa sopimussakon määrää ja kilpailukiellon kestoa koskevis ta
rajoituks is ta.
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